
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού  

& Διοικητικής Οργάνωσης 

               Α.Π. Π19Α19β-66836 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

«Ορισμός Στατιστικού Επικεφαλής του Υπουργείου Εξωτερικών» 
 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν.3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα- Σύσταση της Ελληνικής 

Στατιστικής ως Ανεξάρτητης Αρχής», όπως ισχύει, και ιδίως των άρθρων 5 και 11 αυτού. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 

Στατιστικών Υποχρεώσεων των κ/μ της Ε.Ε, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό (ΕΕ) 

αριθ. 2015/759. 

3. Τον Κώδικα Ορθής Πρακτικής για τις Ευρωπαϊκές Στατιστικές, όπως εγκρίθηκε από την 

Επιτροπή του Ευρωπαϊκού Στατιστικού Συστήματος, την 16.11.2017.  

4. Την υπ’ αριθ. 9908/Β2-1069/28.9.2010 απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ, με θέμα «Ορισμός Φορέων του 

Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος» (Β΄ 1629), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 6 του Κανονισμού Στατιστικών Υποχρεώσεων των φορέων του 

Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος, όπως ισχύει, τροποποιηθείς με την υπ’ αριθμ. 10187/Β2-

892/2.12.2016 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (Β΄ 4083). 

6. Το άρθρο 21Α, περί Γραφείου Στατιστικής, του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που 

κυρώθηκε με τo άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του “Οργανισμού του 

Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α’ 117), όπως προσετέθη με το ν.4451/2017 (Α’ 16). 

7. Την υπ’ αριθ. Υ97/ 30.10.2018 Απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Εξωτερικών με 

θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εξωτερικών Γεώργιο Κατρούγκαλο» 

(Β’ 4897) 

8. Το Α.Π. ΓΠ-485/ 9.6.2016 έγγραφο της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

10. Την υπηρεσιακή ανάγκη. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Προκειμένου να διασφαλισθεί η τήρηση των βασικών αρχών λειτουργίας και της 

εκπλήρωσης των στατιστικών υποχρεώσεων του Υπουργείου Εξωτερικών, ορίζεται Στατιστικός 

Επικεφαλής του Υπουργείου Εξωτερικών, ο κ. Δημήτριος Αβούρης-Καλαμάς του Ιωάννη-Λεωνίδα, 

υπάλληλος του Κλάδου Εμπειρογνωμόνων, με βαθμό Εμπειρογνώμονος Β’ και ειδικότητα 

«Οικονομολόγου με γνώσεις Στατιστικής» , με τις ακόλουθες αρμοδιότητες:  

α) Να μεριμνά όπως οι στατιστικές του Υπουργείου Εξωτερικών αναπτύσσονται, παράγονται 

και διαχέονται, έγκαιρα και με ανεξάρτητο τρόπο. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓ4ΩΕ-ΙΩ1



 

  

β) Να είναι ο μόνος αρμόδιος για τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τις στατιστικές μεθόδους, 

τα πρότυπα και τις διαδικασίες, καθώς και σχετικά με το περιεχόμενο και τη χρονική στιγμή 

δημοσίευσης των στατιστικών στοιχείων. 

γ) Να μεριμνά για την κατάρτιση και δημοσίευση των προγραμμάτων στατιστικών εργασιών 

και των εκθέσεων προόδου. 

  

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2018 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΓ4ΩΕ-ΙΩ1


		2018-11-23T16:29:56+0200
	Athens




